
IST ITUTO COMPRENSIVO
COMO NORD

Via Brogeda, 21 – 22100 Como - 
Tel. 031 541180 cod. mecc. COIC84800L   Cod. Fis. 80014100137

www.iccomonord.edu.it   e-mail: COIC84800L  @istruzione.it   
pec: COIC84800L@pec.istruzione.it

Al Sito Web 
All'albo Sito Web 

Agli atti 

                                                DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA

DECRETO pubblicazione graduatoria definitiva di cui l’avviso per la selezione delle figure 
di esperto e tutor nell’ambito dei Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli  anni  scolastici  2023/2024  e  2024/2025-Fondi  strutturali  europei  programma 
nazionale “Scuola e competenze” 2021/2027 -fondo sociale europeo plus (FSE+)
CUP G34C24000170007
TITOLO DEL PROGETTO: INSIEME PER CRESCERE

                                                                  LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO  il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è 
stato  avviato  il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado 
finalizzati  ad  ampliare  e sostenere l’offerta formativa con azioni specifiche volte a 
promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità per gli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto 

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia

VISTO  Il  Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il  Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.

VISTO  l'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni 
previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 
2021-2027 e degli interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione 
e del Merito.;

VISTA  la candidatura n. 2733 inoltrata da questa scuola in data 23/05/2024;

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD - C.F. 80014100137 C.M. COIC84800L - AFCA043 - ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD

Prot. 0003300/U del 09/06/2025 09:14

VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:COIC84800L@istruzione.it


IST ITUTO COMPRENSIVO
COMO NORD

Via Brogeda, 21 – 22100 Como - 
Tel. 031 541180 cod. mecc. COIC84800L   Cod. Fis. 80014100137

www.iccomonord.edu.it   e-mail: COIC84800L  @istruzione.it   
pec: COIC84800L@pec.istruzione.it

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;

VISTA la nota di autorizzazione del progetto prot. A00GABMI n.83244 del 12/06/2024

VISTO l’avviso di selezione per l’individuazione di ESPERTI e TUTOR per i moduli da svolgere per l’a.s.2024-25, così 
come da progetto, prot.3111/U del 28/05/2025; 

VISTE le domande pervenute e acquisite di candidatura per esperti e tutor;

VISTI gli esiti della valutazione come da verbale prot.3276/U 05.06.2025 ; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. 3277/U del 05.06.2025;

VISTO che non sono pervenuti reclami nei termini previsti con riferimento alla graduatoria 
provvisoria;

DECRETA

la  pubblicazione  della  graduatoria  definitiva  relativa  alla  procedura  di  selezione 
l’individuazione della figura di ESPERTI e TUTOR per i MODULI n.1-2-3-4-5-6 nell’ambito del 
progetto autorizzato “INSIEME PER CRESCERE” – CUP G34C24000170007

Graduatoria Definitiva
CANDIDATURA ESPERTO PUNTEGGIO MODULO/I SELEZIONATI
CLAUDIA FONTANA PUNTI 12 MODULO 1 
PATRIZIO CIARRONI PUNTI 30 MODULO 2 
INES GINA PUNTI 18 MODULO 3 
DOMENICO BOCCIA PUNTI 28 MODULO 4 
DANIELA MOTTOLA PUNTI 42 MODULO 5 
DOMENICO BOCCIA PUNTI 28 MODULO 6 

CANDIDATURA TUTOR PUNTEGGIO MODULO/I SELEZIONI
SABRINA SCIRETTI PUNTI 20 MODULO 5 
MARIA EMILIA FORTUNATI PUNTI 49 MODULO 6 
VIRGINIA MADDALENA 
HAERENS

PUNTI 2 MODULO 1-2-3-4

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD - C.F. 80014100137 C.M. COIC84800L - AFCA043 - ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD

Prot. 0003300/U del 09/06/2025 09:14

VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:COIC84800L@istruzione.it


IST ITUTO COMPRENSIVO
COMO NORD

Via Brogeda, 21 – 22100 Como - 
Tel. 031 541180 cod. mecc. COIC84800L   Cod. Fis. 80014100137

www.iccomonord.edu.it   e-mail: COIC84800L  @istruzione.it   
pec: COIC84800L@pec.istruzione.it

Il presente decreto di pubblicazione è pubblicato sul sito web dell’Istituto sezione Coesione 
Italia e all’albo della scuola, 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI
 In applicazione del D.Lvo 196/2003, i dati personali richiesti saranno raccolti ai fini del procedimento per 
il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell’ambito 
dell’attività istituzionale dell’Istituto. 

PUBBLICAZIONE 
Per il presente decreto si adotta la seguente forma di pubblicità: SITO WEB – sezione dedicata COESIONE 
ITALIA, ALBO ONLINE SCUOLA.

La dirigente scolastica
Prof.ssa Maria Cristelli 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD - C.F. 80014100137 C.M. COIC84800L - AFCA043 - ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD

Prot. 0003300/U del 09/06/2025 09:14

VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:COIC84800L@istruzione.it

	www.iccomonord.edu.it e-mail: COIC84800L@istruzione.it
	pec: COIC84800L@pec.istruzione.it

		2025-06-09T09:14:02+0200
	MARIA CRISTELLI




